Доработанный проект
внесен Комитетом ГС РК
по социальной политике
и делам ветеранов

О внесении изменений в Постановление Государственного

Совета Республики Крым от 22 октября 2015 года № 796-1/15

"О премиях Государственного Совета Республики Крым,

приуроченных к профессиональному празднику –

Дню социального работника"

В соответствии с пунктом 3 статьи 75 Конституции Республики Крым,

пунктом 4 части 2 статьи 8 Закона Республики Крым от 15 мая 2014 года

№ 2-ЗРК "О Государственном Совете Республики Крым – Парламенте

Республики Крым"

Государственный Совет

Республики Крым п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Государственного Совета Республики Крым

от 22 октября 2015 года № 796-1/15 "О премиях Государственного Совета

Республики Крым, приуроченных к профессиональному празднику – Дню

социального работника" (Ведомости Государственного Совета Республики

Крым, 2015, № 10, ст. 559) следующие изменения:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:

"4. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить

на комитет Государственного Совета Республики Крым, к ведению которого

относятся вопросы социальной защиты и дела ветеранов, комитет

Государственного Совета Республики Крым, к ведению которого относятся

вопросы бюджетного процесса в Республике Крым.";

2) в Положении о порядке присуждения и выплаты премий

Государственного Совета Республики Крым, приуроченных

к профессиональному празднику – Дню социального работника,

утвержденном данным Постановлением:

а) пункт 6 дополнить подпунктами 6 и 7 следующего содержания:

"6) Государственного казенного учреждения Республики Крым "Центр

социальных выплат, модернизации и укрепления материально-технической

базы учреждений социального обслуживания и занятости в Республике

Крым";

2

7) Государственного казенного учреждения Республики Крым

"Симферопольский дом помощи для лиц без определенного места

жительства".";

б) в пункте 8:

абзац второй изложить в следующей редакции:

"При определении кандидатов на присуждение премии учитываются

следующие критерии отбора: уровень профессионального образования

(квалификационная категория), стаж работы, организаторские способности,

авторитет в коллективе и нравственные качества.";

в абзаце третьем:

в первом предложении слова "Комитета Государственного Совета

Республики Крым по труду, социальной защите, здравоохранению и делам

ветеранов" заменить словами "комитета Государственного Совета

Республики Крым, к ведению которого относятся вопросы социальной

защиты и дела ветеранов";

второе предложение изложить в следующей редакции:

"К ходатайству прилагаются информация о профессиональной

деятельности кандидата (наградной лист, в котором указаны сведения

о конкретных личных заслугах), копия его паспорта и копия свидетельства

о постановке на учет физического лица в налогом органе с указанием

присвоенного идентификационного номера налогоплательщика, копии

документов об образовании и (или) о квалификации, выписка из протокола

общего собрания трудового коллектива.";

в) пункт 9 изложить в следующей редакции:

"9. Выдвижение трудовых коллективов на присуждение премии

проводится Министерством труда и социальной защиты Республики Крым

по показателям работы за год, предшествующий выдвижению

на присуждение премии.

Критериями для отбора претендентов на присуждение премии в каждой

номинации являются высокий уровень владения теоретическими знаниями

и умение применять в своей работе практические навыки, творческий

подход, новаторские идеи и новые технологии, способствующие

совершенствованию качества предоставляемых социальных услуг,

подтвержденные документально, стаж работы, уровень квалификации,

активное участие в организации работы.

Представители трудового коллектива, среди которых будет

распределяться денежная часть премии трудовому коллективу, выдвинутому

на присуждение премии, определяются общим собранием трудового

коллектива.

Министерством труда и социальной защиты Республики Крым

оформляется ходатайство о присуждении премии трудовому коллективу

в адрес Комитета. К ходатайству прилагаются данные о трудовых

достижениях представителей трудовых коллективов – работников

социальной сферы, для каждого работника – копии их паспортов и копия

свидетельства о постановке на учет физического лица в налогом органе

3

с указанием присвоенного идентификационного номера налогоплательщика,

копии документов об образовании и (или) о квалификации, выписка

из протокола общего собрания трудового коллектива.";

г) пункт 10 изложить в следующей редакции:

"10. Претенденты на присуждение премии рассматриваются

на заседании Комитета с участием членов коллегии Министерства труда

и социальной защиты Республики Крым на предмет соответствия

установленным критериям отбора.

По результатам рассмотрения претендентов на присуждение премии

на заседании Комитета с участием членов коллегии Министерства труда

и социальной защиты Республики Крым согласовываются победители

на присуждение премии в каждой номинации.

Решение Комитета о согласовании претендентов на присуждение

премии направляется в Президиум Государственного Совета Республики

Крым для рассмотрения вопроса о присуждении премии.".

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель

Государственного Совета

Республики Крым         В. КОНСТАНТИНОВ

г. Симферополь,